INDICAÇÃO Nº 98/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção, patrolamento e cascalhamento na Estrada do Rancho 21,
localizada no Km 70 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de determinar
os serviços de manutenção, patrolamento e cascalhamento na Estrada do Rancho 21,
localizada no Km 70 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido se faz necessário devido ao péssimo estado de conservação da estrada
mencionada, considerando que a mesma é utilizada como trajeto diário por diversos
munícipes, inclusive os estudantes.

É de se mencionar que com a ocorrência do período de chuvas, tem-se observado a
acentuação na degradação da via, conforme ilustrado na foto anexa.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 15 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 98/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador